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W BOGA OJCA
Katechizm Kościoła Katolickiego 

„Wierzę w Boga”: to pierwsze stwierdzenie wiary jest także najbar
dziej podstawowe. Cały Symbol wiary mówi o Bogu, a jeśli mówi 
również o człowieku i o świecie, to czyni to w odniesieniu do Boga. 
Wszystkie artykuły Credo zależą od pierwszego, tak jak wszystkie 
przykazania są rozwinięciem pierwszego. Pozostałe artykuły pozwa

lają lepiej poznać Boga, tak jak On stopniowo objawiał się ludziom. „ Wierni skła
dają przede wszystkim wyznanie wiary w Boga”.

W JEZUSA CHRYSTUSA 
SYNA BOŻEGO JEDNORODZONEGO 

Dobra nowina: Bóg zesłał swego Syna
Wierzymy i wyznajemy, że Jezus z Nazaretu, urodzony jako Żyd z cór- 
k i T— 1—  ------------TT— tT7̂ 11--------------------------- A-

czasów namiestnika Ponćjusza" Piłata, w czasie rządów cezara Tyberiu- 
sza, jest odwiecznym Synem B ożym , który stał się człowiekiem. Wie-
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ponieważ
chwałę,  ̂ „
ści wszyscyśmy otrzymali - łaskę po łasce'

W DUCHA ŚWIĘTEGO
Chrzest udziela nam łaski r J ' ^
średnictwem Jego Syna w ! 
szą Ducha Bożego, są prowadzeni 
Syn przedstawia len jednak Ojcu, a Ojciec udziela im mezniszćzal- 
ności. Bez Ducha nie można więc widzieć Ojca, a bez Syna nikt nie 
może zbliżyć się do Ojca. ponieważ Syn jest poznaniem Ojca, a po
znanie Syna Bożego dokonuje się przez Ducha Świętego. Duch 

' 1 ’ 1 1 ’ i udziela nowego życia,
Boga oraz Tego, które-tore polega na tym, abyśmy znali ,jedynego prawdziwego Boga oraz lego, ktore- 

;o posłał, Jezusa Chrystusa”. Jest On jednak ostatni w objawieniu Osób Trójcy 
więtej. Św. Grzegorz z Nazjanzu, „Teolog”, wyjaśnia ten rozwój pedagogią Bo

skiego „zstępowania”.



Św. Ludwik Grignion de Montfort

c.d.
Nie! Dzięki Niej dusza wierna żyje wyłącznie dla Jezusa, a Je

zus w niej. »Synaczkowie moi, których rodzą powtórnie, by tylko 
Chrystus ukrztałtował się w Was"
Jezus jest „błogosławionym owocem żywota Maryi ” zarówno w 

każdej duszy, jak i w świecie w ogóle. Szczgólnym jednak
owocem i arcydziełem Maryi jest On w tej duszy, w której ta Matka najlepsza miesz
ka. Dla duszy takiej jest Qna wszystkim u Jezusa.. Ona rozjaśnia umysł, żywą wiarą 
Swą, pogłębia sercę pokorą Swoją, rozszerza i otacza je miłością; Ona sprawia, że? 
sęrce staje się czystym dzięki Jej niewinności, szlachetnym pod wpływem -Jej mat
czynej opieki. Lecz po cóż o tym mówię? Doświadczenie pouczy cię najlepiej o tych 
cudach, tak niesłychanych nie tylko dla ludzi uczonych a pysznych ale nawet dla wielu 
dusz pobożnych.

Chrystus zstąpił pierwszy raz ( przez Wcielenia) na świat przez Maryję w pokorze i wynisz
czeniu. Czyż nie można przypuścić, że przez Nią przyjdzie po raz drugi, by sadzić żywych i 
umarłych i królować powszechnie? Któż może wiedzieć, jak to się stanie i kiedy? Ale to wiemy 
dobrze, że Bóg, Którego myśli są więcej oddalone od naszych, niż niebo od ziemi, przyjdzie w 
czasie i w  sposób najmniej spodziewany, nawet przez ludzi najmędrszych i najuczeńszych. 
Nadto przekonani jesteśmy, że pod koniec świata, i to może wcześniej niż przypuszczamy, Bóg 
wzbudzi wielkich mężów, pełnych Ducha św. i przepojonych miłością do Maryi, przez których 
ta Niebiańska Pani uczyni na ziemi wielkie znaki, by wyniszczyć grzech, a na ruinach zepsutego 
świata założyć Królestwo Jezusa Chrystusa. Mężowie ci dokonają tego ogromnego dzieła za po
mocą doskonałego nabożeństwa do Matki Bożej.

m.
Praktyka zewnętrzna doskonałego nabożeństwa do matki Bożej

Obok praktyki wewnętrznej, o której mówiliśmy, są również praktyki zewnętrzne, których 
nie powinno się opuszczać, ani zaniedbywać.

1. Pierwsza z nich to akt oddania się w dniu obranym ( po Komunii św .) Jezusowi przez ręce 
Maryi. Oddanie to należy ponowić przynajmniej raz w roku, najlepiej w rocznicę. W dniu tym 
złóż Najświętszej Dziewicy małą ofiarę, by w ten sposób zaświadczyć poddaństwo swe i zależ
ność. Ofiarą tą  może być umartwienie, jałmużna lub modlitwa.

2. Inną praktyką to obchodzenie corocznie z szczególniejszym skupieniem święta Zwiastowa
nia Najświętszej Panny, w którym czcimy zależność, jakiej w tym dniu z miłości ku nam podda
ło się Słowo Przedwieczne.

3. Następną praktyką będzie odmawianie codziennie części różańca, lub małej koronki Naj
świętszej panny, składającej się z 3 Ojcze nasz i 12 Zdrowaś Maryjo. Zbawienną również jest 
rzeczą odmawiać często: „Magnifikat”; to przecież jedyna modlitwa, jaką mamy z ust Matki 
Najświętszej. Hymnu tego nie należy nigdy opuszczać przy dziękczynieniu po Komunii św. bo 
jak sądzi uczony Gerson, sama Najświętsza Panna to czyniła.

4. Ostatnią wreszcie praktyką zewnętrzną chociaż nie konieczną i nie istotną jest noszenie
łańcuszka z medalikiem Najświętszej Panny ora różańca, który oznacza „ kajdany miłości Mary- 
i”. Zaiste cenne to kajdany, droższe i chwalebniejsze niż naszyjniki ze złota i diamentów, bo 
wiążą nas z Jezusem Chrystusem i Jego M atką są więc prawdziwie honorową odznaką. Nie po
rzucajmy ich w życiu, ani w śmierci. Co za radość, chwała i triumf, gdy w dzień sądu wierni 
niewolnicy Maryi zmar- twychwstaną w kajdanach miłości,
które się w proch nie rozsy- pały. c.d.n.
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nabożeństwo różańcowe za 
dusze wypominane; □  W tym tygodniu 
Msze św. o godz 16,30 . □  W środę Nowenna 
Nieustająca - hołd Matce Bożej składają 
dziewczynki z Oazy. □  W przyszłą niedzielę 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku

Msze św. 1. pon.20.ll.-f- z r. Pelczar- 
skich. 2. w t  21.11. Dziękczynna i o blog. 
dla Bartłomieja, Bożeny i Kewina Ry- 
mek ; 3. śr. 22.11. +Jadwiga Krowicka 
4.czw. 2 3 .11.4- z r. Kucharskich i Kocu
rów. 5. p iąt 24.11 4-Franciszek Michal
czyk ; 6. sob. 25.11 + z r .  Zborowskich i 
Dziadowiczów. 7. n. 26.11 ^Kazimiera i 
Ludwik Pietruszka

Liturgicznego, przed Adwentem

Chrzest św. - Chrzest Chrystu
sa - Przez swoją Paschę Chry
stus otworzył wszystkim lu
dziom źródła chrztu. Istotnie, 
Jezus mówił o swojej męce, któ
ra miał wycierpieć w  Jerozoli
mie. jako o chrzcie”, którym 
miał być ochrzczony. Krew i 

woda, które wypłynęły z przebitego boku 
ukrzyżowanego Jezusa, są zapowiedzią chrztu i 
Eucharystii, sakramentów nowego życia. Od 
tej chwili możliwe jest „narodzenie się z wody 
i z Ducha”, by wejść do Królestwa Bożego. 
W  tym tygodniu za łaskę chrztu św. dzięku
ją: 20.11 Stanisław Artabuz, Beata Uhasz; 
21.11 Jan Longawa, Elżbieta Mazur, Marek 
Uliasz, Michał Wojtowicz; 22.11 Mariusz Ko- 
zubal, Grażyna Krok Mariusz Król; 25.11 Sta
nisław Jastrzębski; 26, 11 Edyta Biały, Marek 
Drobek, Danuta Godek. — — ------ — —

W kościele sprzątali : Małgorzata Mali
nowska, Krystyna Korab, Jolanta, 
Krzysztof, Łukasz i Mateusz Porcek.. 
Bóg zapiać za sprzątanie w  kościele i 
wokół kościoła !

Podziękowania  : Panom Stanisławowi Py
tlakowi oraz Janowi Jaraczowi i Maciejo
wi Wojtowiczowi za prace przy porząd
kowaniu w stodole i panu Stanisławowi 
Jastrzębskiemu za pomoc przy instalacji 
elektrycznej.

Spotkanie grupy Modlitewna  -  biblijnej, 
czwartek godz* 19.00

Małżeństwo pod pedagogią P ra 
wa : Prorocy, widząc Przymierze 
Boga z Izraelem w postaci obrazu 
wyłącznej i wiernej miłości mał
żeńskiej, przygotowywali świado
mość ludu wybranego do głębsze
go rozumienia jedności i nieroze

rwalności małżeństwa. Księgi Rut i Tobiasza 
dają wzruszające świadectwo wzniosłego sen
su małżeństwa, wierności i czułości małżon
ków. . Za łaskę sakram entu małżeństwa 
dziękują w rocznicę jego zawarcia: 20,11 
Maria i Jacek Bieniek — -------- --------------

Kto przyjmie jedno z  tych małych, Mnie przyjmuje.
Małżonkom

Sławomirowi Leśniakowi 
i Bogumile Białogłowicz

Szczere gratulacje, z okazji narodzin 
dziecka i gorące życzenia pociechy z 
dziecka, a dla ich pociechy wiele łask 
Bożych,

Ks. Józef Fejdasz z całą Rodziną Parafialną

„ Wierzę w ciała zmartwychwstanie” - Wie
rzymy mocno i mamy nadzieję, że jak Chry
stus prawdziwie zmartwychwstał i żyje na 
zawsze, tak również sprawiedliwi po śmierci 

będą żyć na zawsze z Chrystusem 
Zmartwychwstałym i ze On 

LAcA  wskrzesi ich w dniu ostatecznym. 
y^ tk iyr  Nasze zmartwychwstanie, podobnie 
\  r ' \  jak zmartwychwstanie; Chrystusa, 

< M 6 będzie dziełem Trójcy Świętej: W
h rocznicę śmierci polecamy Miło- 

sierdziu Bożemu dusze wiernych: 
20,11 4 Rozalia Bek, 4 Maria Śzy- 

szlak, 22 11 4 Rozalia Więcek; 24.11 4 Fran
ciszek Michalczyk; 26,11 Wilhelmina Kręża- 
łek, 4 Kazimiera Pietruszka. Wieczny odpo
czywanie racz im  dać Panie!

T rzeba  przyzwyczaić 
się do dwóch rzeczy, 

żeby życie stało się znośne: 
do brzydkiej pogody 

i do niesprawiedliwości ludzi.
Chamfort

Dzień dobry. Nazywam się Józef Kowalski, 
a to jest mój adwokat, Antoni Malinowski.
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KOMUNIKAT O POWOŁANIU NOWEGO BISKUPA POMOCNICZEGO

Drodzy Bracia i Siostry,

dzielą się z wami radosną wiadomością, że w dniu Matki Bożej Miłosierdzia (czyli 
I6 .ll.b r.) Ojciec Święty Jan Paweł II wyznaczył dla naszej Archidiecezji nowego Biskupa 
Pomocniczego, którym został Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu 
ks. dr Adam Szal.

Nominat pochodzi z parafii Wysoka, a urodził się 24. 12.1953 w Łańcucie. Jako 
kleryk odbył 2 letnią służbę wojskową, a po ukończeniu przemyskiego Seminarium, w dniu 
31 maja 1979 r. przyjął święcenia kapłańskie. Doktorat z teologii w zakresie historii 
Kościoła zdobył na KUL-u w 1990 r. Pracował w Lutczy, Krośnie i Przeworsku jako 
wikariusz, a od 1988 r. w Seminarium Duchownym, gdzie ostatnio pełni funkcję Rektora. 
Jest też współzałożycielem diecezjalnej edycji katolickiego tygodnika „Niedziela”.

Całym sercem wraz z  Biskupami, Księżmi, Zakonami oraz Ludem Bożym 
Archidiecezji witam Nominata w nowej funkcji i zapraszam do jeszcze pełniejszej 
współpracy na niwie Pana. Pełnia kapłaństwa, to wielki wybór Chrystusa świadczący o 
Jego miłości oraz znak zaufania Kościoła, to nowe zadania w utwierdzaniu Królestwa 
Bożego w umysłach i sercach ludzi. Perspektywa pracy kapłana i biskupa jest tym 
piękniejsza, im człowiek bardziej promieniuje pokorą, wyniszczając siebie, aby ujawniać 
działanie Boże. Owocność posługi daje Duch Święty, towarzysząc w przekazywaniu 
Ewangelii i posłudze sakramentalnej. Potrzebne jest jednak łudzicie słowo, czyn, a jakże 
często i krzyż, który zawsze prowadzi do zwycięstwa, bo spod krzyża najbliżej do 
Chrystusa i Jego Matki.

Nominat rozpocznie swą posługę w dniu święceń biskupich, które przyjmie w 
Archikatedrze Przemyskiej 23 grudnia br. o godzinie 11.00.

Serdeczną i ufną modlitwą otoczmy Drogiego nam wszystkim Nominata i prośmy 
Pana, aby mógł wiele uczynić dla Chrystusa, Kościoła i ludzi. Niech odważnie idzie na cały 
świat i głosi Ewangelię wszelkiemu stworzeniu, niech radośnie pełni wolę Bożą i utwierdza 
wiarę.

Uwaga: Powyższy komunika lym w najbliższą niedzielę
po otrzymaniu.

Wszystkich pozdrawiam i błogosławię.
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